
UCHWAŁA NR XIV/159/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie apelu o wydłużenie  czasu  pracy  karetki  typu P stacjonującej  w  Zawoi 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym ( tj. Dz.U.z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), Rada  Gminy  Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Zawoja, mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Gminy 
Zawoja oraz osób przebywających na jej terenie, apeluje do: 

·Wojewody Małopolskiego, 

·Dyrektora Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

o wydłużenie czasu pracy karetki podstawowej (typ P), stacjonującej w Zawoi, z obecnych 12 godzin do 
24 godzin na dobę. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania niniejszej uchwały odpowiednim 
instytucjom wymienionym w § 1. oraz Wójtom, Burmistrzom i Przewodniczącym Rady Gmin i Miast  
sąsiednich gmin 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD466182-5A0E-4D8C-A796-537B77490486. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/159/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Apel Gminy Zawoja o wydłużenie czasu pracy zespołu ratownictwa medycznego typu „P” z 12 do 
24 godzin na dobę 

Rada Gminy Zawoja w imieniu mieszkańców Gminy Zawoja oraz tysięcy turystów odwiedzających naszą 
miejscowość w ciągu roku,  apeluje o rozważenie i podjęcie decyzji w sprawie wydłużenia czasu pracy zespołu 
ratownictwa medycznego typu „P” stacjonującego na terenie naszej Gminy – z obecnych 12 godzin  (7:00–
19:00)  do pełnych 24 godzin na dobę. 

Gmina Zawoja to jedna z największych gmin wiejskich w Polsce pod względem powierzchni. Leży na 
południowo-zachodnim krańcu województwa małopolskiego i graniczy bezpośrednio ze Słowacją – 
z miejscowością Półgórna (Oravská Polhora),  a także z polskimi miejscowościami: Lipnica Wielka, Lipnica 
Mała, Zubrzyca Górna, Koszarawa, Stryszawa, Grzechynia i Białka. 

Od zachodu otacza ją Pasmo Jałowieckie, a od wschodu Pasmo Policy – oba masywy górskie mają wpływ na 
ograniczoną dostępność  komunikacyjną, szczególnie w porze zimowej i nocnej. 

Na terenie Gminy funkcjonuje tylko jeden zespół ratownictwa medycznego typu „P”, którego dyżur 
ograniczony jest do godzin  od 7:00 do 19:00. Po godzinie 19:00 zespół ten jest nieobsadzony, a ambulans 
fizycznie pozostaje w garażu, bez wykorzystania ,przez kolejne 12 godzin każdej doby, przez 7 dni w tygodniu. 

 
W przypadku zgłoszeń w porze nocnej, obowiązek zabezpieczenia medycznego tego obszaru przejmują odległe 
podstacje – m.in. w Makowie Podhalańskim, Suchej Beskidzkiej, a nawet sporadycznie w Jordanowie. Wiąże 
się to z poważnym wydłużeniem czasu  dojazdu zespołu do pacjenta, co w nagłych przypadkach może zagrażać 
zdrowiu i życiu. Sytuacja ta jest szczególnie trudna  w kontekście górskiego i często nieprzejezdnego terenu – 
dojazd do Gminy Zawoja z sąsiednich miejscowości (np. Jabłonki)  prowadzi przez pasmo babiogórskie, co 
stanowi duże wyzwanie logistyczne i znacznie wydłuża czas realizacji interwencji. 

 
Warto zaznaczyć, że Gmina Zawoja jest miejscowością o bardzo dobrze rozwiniętej infrastrukturze 
turystycznej. W sezonie letnim  i zimowym przebywa tu wielokrotnie więcej osób niż wynosi liczba stałych 
mieszkańców. Pomoc medyczna udzielana jest nie tylko  lokalnej społeczności, ale również tysiącom turystów 
– często w sytuacjach nagłych, np. kontuzji górskich, wypadków narciarskich, zasłabnięć na szlakach czy 
interwencji wymagających szybkiej reakcji. W aktualnej formule, gdy ZRM dostępny jest jedynie przez 
12 godzin, możliwości szybkiej i skutecznej interwencji są poważnie ograniczone.  Dlatego, mając na 
względzie bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców, turystów oraz efektywne wykorzystanie już posiadanej 
infrastruktury, apelujemy o wydłużenie czasu działania zespołu  ratownictwa medycznego na całodobowy  
dyżuru ZRM typu „P” w Zawoi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD466182-5A0E-4D8C-A796-537B77490486. Podpisany Strona 1



Jednocześnie Rada Gminy Zawoja zwraca się z apelem do władz sąsiednich gmin Wójtów, Burmistrzów 
oraz Przewodniczących Rad Gmin i Miast - o udzielnie poparcia dla niniejszego apelu poprzez przyjęcie 
stosownych stanowisk. Tylko wspólne, solidarne działania samorządów lokalnych mogą realnie przyczynić się 
do poprawy dostępności pomocy medycznej i zwiększenia  bezpieczeństwa mieszkańców całego   regionu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD466182-5A0E-4D8C-A796-537B77490486. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/159/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2025-06-30T05:13:00+0200




